
Det var här på Ängaryds IP som Tranås AIF:s organiserade tävlingar började 1908.
Följande är ett bildspel med c:a 280 bilder av Tranås AIF:s historia från början av 1900-talet. Bilderna är 
från Taif:s bildarkiv, privata album men de flesta bilderna kommer från Tranås Pappershandels fotoarkiv 

som finns digitaliserat i Eije Fasths fotoarkiv.

Till min hjälp för att minnas alla namn, platser, årtal och händelser kan nämnas många gamla Taif:are, men 
en ovärderlig hjälp har varit Lennart ”Backen” Ekwall. Tack.



Det var ett föredrag på 
hösten 1904, av den kände 
föregångsmannen och 
banbrytaren för småländsk 
idrott, disponent C. O. 
Löwenadler, Smålands 
Anneberg, som blev den 
yttre anledningen till att 
föreningen kom till. En 
kommitté av intresserade 
personer tillsattes för att 
utreda och befrämja frågan.

Den 28 oktober hölls ett protokollfört möte av de idrottskommitterade, där det beslöts att bilda en 
förening för idrottens befrämjande och utövande. Förslagsvis skulle den kallas Tranås idrottsförening. 
Baron Edv. Hermelin från Göberga var villig att upplåta plats för idrottshus och idrottsplats och bidraga 
med material till bygget.

Tranås Allmänna Idrotts Förening. 1905



Den fint textade rubriken och det 
vackert skrivna protokollet från 1905 
har gjorts av den kände 
Tranåsfotografen och sångaren Karl 
Stille som då var föreningens 
sekreterare.

Taif:s första klubbmärke var en 
flygande trana, troligtvis ritad av 
Alfr. Rydén



Det saknades inte initiativkraft hos ungdomen i Tranås köping under dessa år. Frågan om idrottsplats och 
idrottshus togs omgående upp. Medan man väntade på att dessa planer skulle sättas i verket, idrottade 
man, så gott man kunde, på den gamla kreatursvallen som låg söder om Westbergs möbler på Åsvallehult-
sområdet (Oxavallen)



För att skaffa en idrottsanläggning behövdes pengar, föreningen anordnade därför en idrottsbasar i april 
1906 med bl.a. gymnastikuppvisning av ett tiotal pojkar från Tranås samskola under ledning av Greve 
Hamilton. På bilden ses gymnasterna med sin ledare längst till vänster. Sittande Gösta Palmborg, Olof Vilgon, 
Kaleb Stille, Knut Asproth, Yngve Boström, Ture Karlsson, Gustav Eriksson, Helge Fromén och Elis Kågén. 
Stående i mitten Axel Karlgård och Josef Nordling.



Första tävlingen i allmän idrott, i samband med en lyckat sommarfest i ”Hjertqvists hage” den 27 juli 1907. 
Ett 10-tal pojkar defilerade med musik genom köpingens gator och med uppmärksam nyfikenhet – mest för 
sina korta byxor och bara ben. Sittande andra man från vä. Efr. Samuelsson som vann terränglöpningen



Terränglöpningen vanns av Efr. Samuelsson, som ses leda på bilden, med Pelle Holm strax efter. Till vänster 
bakom Pelle Holm ses Otto Hyland. Elis Johansson, senare kapten Hellemarck, vann hopptävlingen.



Skridskoåkaren Petrus Axelsson som vann 15 
Smålandsmästerskap åren 1908 - 1915. I dom 
prestigefyllda tävlingarna mot de segervana 
Jönköpings åkarna segrade Petrus på 500 
meter trots att han åkte träskridskor, 
(Mösastuvare) och i vadmalsbyxor. Följande år 
var han utrustad i lämplig tävlingsdräkt och 
rörskridskor och sedan var han obestridd 
mästare i många år. Petrus blev Svensk mästare 
1915 och 1917 samt tävlade i Norge, Finland 
och Ryssland.



Tranås AIFs Skridskobana vintern 1920 – 21.   Vet någon var?



Föreningen Nytta och Nöjes fotbollslag omkring 1905. Idrottsövningarna hölls i Hubbarpsskogen och här 
tränade man höjdhopp, stavhopp och spjutkastning samt bollspel.



Boxholms IF bildades 1905 och deras idrottsplats låg vid gården Ekeberg, där bilden från tidigt 1900-tal är 
tagen. Och här spelade TAIF sin första fotbollsmatch 8 juni 1908, som förlorade med 14-0. Hu!  Vid 
revanschmatchen senare i Tranås blev det bara stryk med 6-1.



Den första riktiga hemmamatchen på Ängaryd den 7 juli 1908 spelades mot IK Sport från Linköping. 
Resultatet 0 – 1 vilket nära nog betraktades som en seger, då man i debutmatchen mot Boxholm den 8 juni 
fick stryk med 14 – 0 i Boxholm. (TAIF har ljusa tröjor på bilden).



Ängaryds Idrottsplats invigs den 9 augusti 1908 med småländska mästerskapstävlingar i allmän idrott. På 
bilden ses den fina anläggningen med Mårdastugan i bakkant.



När Ängaryds IP invigdes 1908 hölls också en lyckad nationell friidrottstävling.                                             
Fotot är från prisutdelningen som hölls av landshövding Fredrik Petterssons dotter. Landshövdingen står till 
höger  Till vänster står disponent Löwenadler, banbrytare inom Småländsk idrott och initiativtagare till att 
föreningen kom till 1905.



Priset, som gav upphovet till tävlingen, uppsattes 
1909 av föreningens kassör, kamrer A.D. Crusebjörn. 
Enligt stadgarna, ”att en gång varje år i september 
månad tävla på Tranås plan mellan fyra föreningar. 
Motala och Boxholm från Östergötland och 
Husqvarna och Tranås från Småland, tills priset 
vunnits fem gånger av samma förening”. 

”Crusebjörnska” Pokalen



1912 års goda fotbollslag. Från vänster: Efr. Samuelsson. J. Ekstedt, E Dehlborn, G. Sandström,, A. Ryd, K. 
Jakobsson, G. Freij och K. Johansson. Sittande: V. Flyg, S. Drott. E. Karlsson. Bilden från Ängaryds IP. 
Skyttepaviljongen ses upp till höger.



Tranås Norra Idrottsklubb 1912. Från vänster upptill: Knut Eriksson, Karl Malmberg, Alfrid Rydén, Luther 
Andersson, Henning Svensson. Framför: Bertil Hultman, Axel Karlsson och Harald Boquist.



Bilden visar deltagarna i en fotbollsmatch mellan ett lag från söder och ett lag från norr 1915. Norrlaget har 
mörka tröjor och söderlaget ljusa. Mitt på bilden i mörka tröjor ses från vänster Simon Carlsson, Gustav 
Hellgren, Erik Eriksson och Sven Fröst. Längst till höger står domaren Arvid Lantz som var en stadig back i 
TAIF:s fotbollslag.



Ett gäng fotbollsgrabbar från Tranås, men vilka är dom?                                                                      
I mitten bakre raden Martin Bringner? Och längst ner till höger Thure Karlsson?



TAIF:s B-lagsbackar 1913:       
Alfr. Rydén och Erland 
Johansson.



Tranås AIF:s fotbollslag 1914. Från vänster: Efr. Samuelsson, Ernst Rapp, Julle Johansson, Evald Bodin, 
Valle. Mellanraden: Eng, Alfr. Rydén, Ivan Andersson, Nisse Kroon. Främre: Strand, Erland Johansson, 
Enoc Sandberg och Arvid Lantz.



Tranås AIF:s fotbollslag 1914.                                                                                               
Från vänster: Efr. Samuelsson, Ernst Rapp, Enoc Sandberg, Nisse Kroon, Erland Johansson, Alfr. Rydén, 
Ivan Andersson, Arvid Lantz, Julius Johansson, Evald Bodin och Valle Engstrand



TAF:s A-lag 1915. Från vänster Efr. Samuelsson, Ernst Rapp, Nisse Kroon, Ruben Malmqvist, 
Ivan Andersson, Martin Andersson, Karl Jacobsson, Arvid Lantz, Janne Ekstedt, Julius Johansson 
och liggande målvakten Enfrid Eriksson.



TAIF B-lag 1915. Från vänster E. Lundin, Ernst Nordling, Bror Ekström, NN, NN, Målvakten Nisse Levi, 
Thure Karlsson, Einar Fång, NN, Bertil Hultman, Ruben ”Mina”, Johansson.



Tranås AIF:s lag vid tävlingen om ”Crusebjörnska” vandringspriset år 1916. Stående från vänster: Thure 
Karlsson, Ivan Andersson, Martin Andersson, M. Bringner, Ernst Rapp, Ryben Johansson, Alf. Rydén. 
Sittande: Gunnar Johansson, Efr. Samuelsson, Ernfrid Eriksson. Calle Jakobsson, och Ruben Malmkvist.



TAIF:s A-lag 1917. Från vänster: Karl Malmberg, Dan Samuelsson, Oskar Johansson, Gunnar Johansson, 
Martin Bringner, okänd, Ernfrid Eriksson, Knut Johansson, Arvid Lantz, Thure Karlsson, Ruben Johansson, 
okänd och Efr. Samuelsson.



”Crusebjörnska” pokalen den 2 september 1918. Deltagande lag Tranås längst fram sedan Boxholm, 
Jönköping och Motala.  Jönköpings IS tar hem ”Crusebjörnska” pokalen för alltid. Tio år hade priset då 
vandrat omkring bland klubbarna.   År 1917 var första och enda gången som Tranås efter 9 års tävlingar 
kunde vinna pokalen. Och ”presterade ett spel som aldrig tillförne visats av ett Tranåslag” hete det i ett 
referat från tävlingen. Tranåslaget som sitter främst är bara 11 man, Arvid Lantz saknas, han kom för sent till 
fotograferingen men var desto mer synlig under matcherna



”Crusebjörnska” 
fotbollstävlingen gick för 
första gången den 12 sep, 
1909 mellan Jönköping, 
Motala, Tranås och Boxholm. 
Priset togs hem för alltid 
1918 av Jönköpings IS. Ett 
nytt vandringspris skänktes 
av Guldsmeden Ernst 
Jacobsson och första 
tävlingen gick 14 sep. 1919.

Crusebjörnska 
priset till vänster.

Jacobssonska 
pokalen till höger.

Bekymren för ett nytt vandringspris i fotboll löstes lyckligt och generöst av den idrottsintresserade 
Guldsmeden Ernst Jacobsson, som skänkte föreningen ett nytt vandringspris, betydligt större och 
pampigare än det föregående. Och dessutom infördes den för spelarna välkomna nyheten med 11 
miniatyrpokaler till segrande lagets spelare.



Styrelsen för Jacobssonska vandringspriset samlade för förberedande möte 1919.



Tranås AIF:s lag 1919 som vann första tävlingen om Guldsmed Ernst Jacobssons vandringspris i fotboll. Från 
vänster: Oskar Johansson, hy. Knut Johansson, hi. E. Rapp, center. Alban Lundstedt, hb. Ernfrid Ericsson, 
målvakt. Karl Jacobsson, vb. Thure Karlsson, vh. och kapten Ruben Johansson, vi. Ivar Sundling, ch. Holger 
Silvander, vy. Och Dan Samuelsson, hh.



1920 kom andra segern till Tranås
Pojkarna överträffade alla förväntningar och vann alla sina tre matcher. Enda gången som något 
lag lyckats med under alla åren. Deltagande lag om Jacobssonska pokalen 1920. Överst. Boxholms IF, 
Motala, Jönköping och sittande främst Tranås AIF. Domare var E. Dusén.



Laget samlade med familjen Jacobsson för kafferep efter segern om pokalen 1920. Fru Jacobsson håller 
den fina pokalen som får stanna ytterligare ett år i Tranås.



Tranås AIF 1920. Stående från vänster: Eskil Johansson, Sven Håkansson, Karl Rosén, Einar Rosén, Valter 
Silvander, Arne Engstrand, Gunnar Karlsson, Bertil Hultman och Knut Johansson. Sittande från vänster: Dan 
Samuelsson, Svante Rosén och Ragnar Johansson.



Den 26 juni 1921 slår Tranås ut Jönköpings IS ur Småländska mästerskapet i fotboll med 6-4 i 
Jönköping. ”Småländs fotbollssensation” hade Smålands Allehanda som rubrik över referatet. På bilden 
poserar ett nöjt Tranåslag efter segern.



TAIF:s oldboyslag 1921 poserar med domartrion. Efr. Samuelsson ses längst till vänster och tredje man 
från höger är Carl Ejnar Jonsson. Laget gjorde aldrig mindre än fyra mål per match! Till ex. mot 
Tennisklubben 4-2, Ramfall 4-1 eller Trehörna 4-0



”Fröjdekulla”
1922 blev det inga tävlingar på 
Ängaryds IP på grund av ombyggnad. 
Stadion ”Fröjdekulla” där Tranåslaget 
höll till den sommaren var välan för 
trång mellan björkarna för att duga 
åt ”utsocknes”.
Den gamla idrottsplatsen var nu för 
liten och dessutom i för dåligt skick. I 
maj 1921 anvisade stadsfullmäktige 
mark för utvidgning och ombyggnad av 
idrottsplatsen. Omläggningen började 
samma år som nödhjälpsarbete och 
avslutades vid pingsthelgen 1923, då 
banorna återinvigdes av 
landhövdingen i samband med stora 
nationella tävlingar i fri idrott.
Fotbollsplanen togs senare i bruk vid 
midsommarhelgen med en match 
mellan TAIF och Västermalm, från 
Stockholm.



Tranås Idrottsplats som återinvigdes 21 maj 1923 av Landshövding m. fl. pampar. Vid invigningen 
hölls lyckade nationella idrottstävlingar med publikrekord för Tranås trots en regnig dag.                  
Två stiliga vandringspriser stod uppställda för första gången.



Defilering vid invigningen av den nya idrottsplatsen 21 maj 1923. Invigningen besöktes av landshövdingen 
med flera höga pampar. Lyckade nationella idrottstävlingar och publikrekord för Tranås, trots blöta.



Prissamlingen vid de nationella friidrottstävlingar, med två nyuppsatta vandringspokaler, som hölls vid 
återinvigningen av Tranås idrottsplats 1923



IK Sparta (c:a 1920) spelade fotboll och hade även 
skidor och friidrott på programmet. Ledare var Oskar 
Lindblom.   På bilden ses sittande fram: Elias 
Jacobsson, Gillis Thell, Agne Blomdahl. 
Mellanraden: Oskar Lindbom, Gunnar Franzén, 
Ruben Holmström. Stående: Einar Ekwall, Folke 
Ågren, Nisse Lindbom (linjeman), Henning Borg, 
Walter Lif och Åke Stenqvist. Bilden togs efter en 
fotbollsmatch mot Tr. AIF som Sparta vann, men 
TAIF hade det bästa spelet.
Bilden togs vid skyttepaviljongen som låg i 
anslutning till fotbollsplanen. 

Tranås hade på 1920-talet en fotbollsklubb 
som hette IFK Kamraterna, som faktiskt kom 
till div. III.      
IFK var resultatet av att IK Sparta lades ned 

och bildades på initiativ av Oskar Lindbom i 
början av 1920-talet.
1923, när idrottsplatsen hade rustats upp, Taif 

skulle vid invigningsmatchen möt Stockholms-
laget Västermalms IF. Och för att få träning 
inför den matchen spelade TAIF mot IFK 
Kamraterna då bilden togs.

Uno Ståhl, Einar Ekvall, Timar Liif, Herbert Rosén, Sven Andersson, 
Erik Johansson (Kimgård), Knut ”Birring” Johansson, Valter Liif, 
Henning Borg, Ivar Ljung, Harry Liif och Pelle Ågren.



Den 24 juni 1923 blev det fotbollspremiär på den större och omlagda gräsmattan. ”Gästerna var västermalm 
från Stockholm som vann med 1-0 efter ett överraskande motstånd och gott spel av Tranåspojkarna”, som 
det stod att läsa i ortspressen efter matchen.

Taif:s lag i svarta tröjor sittande från vänster: Dan Samuelsson, Valle Gustavsson, Knut Johansson och Sven 
Gustavsson. Andra raden: Karl Wildén, Ivar Sundling och John Pettersson. Tredje raden: Oskar Johansson, 
Kale Rosén, Ernst Rapp, Alvar Svensson och Arvid Ekström.



TAIF:s Juniorlag blev juniormästare 1926. Lagledare ”Hubbas” ej med på bild. Bilden tagen på 
Ängaryds IP mot Hagadalsgatan.  Känns pojkarna igen?



TAIF:s A-lag 1926.    Överst: Göte Karlsson, Knut ”Tjalan” Andersson, Arvid Lövgren, Hubert Rosén, Ragnar 
Gjörlof. Mellanraden: Tage ”Stena Pelle” Pettersson, Sture Sjöberg, Enar ”Aron” Johansson. Nedre: Anders 
Pettersson, Georg ”Gibbe” Rosén, Yngve Nordstam.



Afzelius karikatyrer av 
den nitiska vaktmästaren, 
murare Konrad Karlsson, 
som verkligen gick in för 
sina arbetsuppgifter. 
Bilderna var publicerade 
i ortspressen 1924



Pokalmatch ”Jacobssonska” 1925. Uppifrån Jönköping IS, Boxholms IF, Motala AIF och sittande Tranås AIF. 
Boxholm 3:e man från vänster: Sven Karlsson, Folke Varg, Allrik Sterner, Yngve Blomqvist, Harald Nyberg, Pelle Lindgren, 
Nisse Lindvall, Gunnar Sterner, ”Fjatten” Germundsson, Uno Karlberg och Kalle Sjöberg. Tranås: Knut ”Tjalan” Andersson, 
Arvid Rydén, Ernst Rapp, NN, Gibbe Rosén, Dan Samuelsson, Arvid Ekström, ”Bassen” Liv, Sylvander, Hubert Rosén och Olle 
Sundling.



Jakobssonska pokalen spelades på Ängaryds IP från 1919-1926. Som Tranås tog hem efter fyra segrar. 
Uppifrån sett Jönköping, TAIF, Motala och Boxholms IF.                                                                       
Laguppställning TAIF: Knut ”Tjalan” Andersson, Anders Pettersson, Arvid Rydén, Sture Sjöberg, Arvid Lövgren, Georg ”Gibbe” 
Rosén, Görlof, Uno Sundling, ”Buster” Svensson, Nils Pettersson och Enar Johansson.                                                       
Boxholms IF: Gunnar Birath, Gunnar Sterner, Helge Gustavsson, Tore Mård, Pelle Renvall, Gillis Borg, Uno Karlberg, ”Fjatten” 
Germundsson. Kalle Sjöberg, Yngve Blomkvist och Lefton Ek



Den 24 juli 1927 gick första turneringen på den nyuppsatta 
vackra ”Tranåspokalen” som en fortsättning på ”Crusebjörnska” 
och ”Jacobssonska”. Deltagande lag förutom TAIF, Motala AIF, 
Boxholms IF och Jönköpings IS. Motala AIF utgick ur tävlingen 
och ersattes andra året av Linköpings AIK. Pokalen skall vinnas 4 
gånger för att få behållas och första inteckningen fick Tranås 
efter att vinna klart inför nära 1000 åskådare.

Ett lyckat uppslag med insamlingskort i form av en 
fotbollsplan där man för en krona fick ”Göra mål”, skjuta 
fina straffsparkar för 75 öre och göra felaktiga inkast för 
25 öre medan ”ut mä domarn” kostade en riksdaler i 
böter.  



Tranås tog första inteckningen 1927,tätt följd av Jönköping, Motala och Boxholm.                    
Boxholms IF. Målvakt: Y Blomqvist; backar: E. Lindgren, T. Måård; halvbackar: A. Sterner, C. Sjöberg, U. 
Carlberg; forwards: P. Renvall, H. Gustavsson, N. Lindvall, F. Germundsson och G. Sterner.                        
Tranås från vänster: Enar Johansson, Valle Gustavsson, Arvid Ekström, Dan Samuelsson, Holger Silvander, 
Gillis Borg, Knut Johansson, Hubert Rosén, Olle Sundling, Harry Lif och Arvid Rydén.



1928 gick den andra turneringen om Tranåspokalen. 
Till turneringen gav man ut en liten tidning på 12 
sidor ”Straffsparken” med laguppställning på de 
deltagande lagen. Där fanns också lite historik, 
hejarramsor, även karikatyrer på TAIF spelarna ritade 
av Afzelius och med rimramsor av signaturen Vicke
Vire



Karikatyrerna 
ritade av Afzelius. 
Rimramsorna av 
signaturen ”Vicke 
Vire”



”Kval till södra mellansvenskan” matchen spelades i Vaggeryd 1928 och det blev Tranåsseger med 6-0. 
Stående från vänster: ”Lullan” Silvander, Ernst Rapp, Arvid Ekström, Valle Gustavsson, ”Bassen” Harry Liv, 
Ivar Sundling, Arvid Rydén, ”Biring”.  Sittande: Dan Samuelsson, Georg ”Gibbe” Rosén och Anders 
Pettersson.



Tranås AIF smålandsmästare för första gången i fotboll 1928 efter en sensationell finalseger över Kalmar I.S. 
med 3-2 efter förlängning. Stående från vänster: Arvid Ekström, Valle Gustavsson, Hubert Rosén, Arvid 
Rydén, Holger Silvander, Enar Johansson, Harry Lif och Olle Sundling. Knästående: Dan Samuelsson, Georg 
Rosén och Knut Johansson.



Bilden tagen när TAIF:s fotbollslag gästar Hotell Strand vid en DM-match mot Oskarshamn den 19 juli 1928. 
Vinst med 3-0.



TRANÅSUTSTÄLLNINGEN 1930
Tranåsutställningen planerades av 
några eldsjälar med 
kommunalpampen Gelotte i täten. 
Utställningen kom att locka 130 000 
besökare under fem sommarveckor. 
Vid varje veckoslut var det 
temadagar och söndagen den 29 
var det Hembygds och Idrottsdag, 
se annonsen till vänster som var 
med i Tranås Tidning liksom 
följande artikel.
”Om söndag, den 29 juni, kommer 
det att bli storfotboll i Tranås. Då 
spelar Örgryte IS från Göteborg en 
match på Tranås Idrottsplats mot en 
kombination Tranås-Boxholms lag.  

Örgryte IS är Sveriges äldsta idrottsförening och den klubb som infört 
fotbollen i vårt land. Den mest kända i laget är Sven Rydell, Sveriges 
störste bollvirtuos, som kommer att spela center i Tranåsmatchen.



Om söndag 29 juni (1930) blir det storfotboll i Tranås. Då spelar Örgryte IS från Göteborg en match på Tranås 
Idrottsplats kl. 1 middag mot ett kombinerat Tranås - Boxholms lag. Örgryte är det lag som infört fotbollen i 
vårt land, bildades 1887. För att förstärka vårt lag kommer från Boxholm Karlberg, Renvall och Blomqvist och 
från Enköping ”Buster” Svensson och ”Gibbe” Rosén från Kalmar. Örgryte slog Tranås – Boxholms 
kombinationen med 5 - 3



Boxholmspelarna Blomqvist, Renvall och Carlberg.

Kanhända kommer det berömda laget 
från Örgryte att giva det kombinerade 
laget en god lektion i hur god fotboll 
skall skötas. Matchen blir emellertid 
inte bara en uppvisning av Örgrytes 
framstående mannar. Det blir också 
spel. Ty det kombinerade laget saknar 
ingalunda goda spelare. 
Boxholmspojkarnas dagliga gärning 
framför smältugnarna och i 
valsverken gör dem hårda och 
pojkarna från utställningsstaden äga 
snabbhet och kraft. En högst 
intressant match således.  

Örgryte slog kombinationen med 
5-3.                                          
Matchen blev ur alla synpunkter 
synnerligen intressant, då det 
kombinerade laget visade sig säkrare 
än man egentligen gjort sig beredd på.



Tranås AIF:s A-lag 1931. Från vänster: ”Buster” Svensson, ”Stena-Pelle” Pettersson, Enar 
Johansson, Arvid Rydén, ”Tjalan” Andersson, Sture Sjöberg, ”Gibbe” Rosén, Uno Sundling, 
Anders Petersson, NN, NN.



Kontoristerna mot 
Bankmännen 29 juni 1931

Kanske den första korpmatchen i Tranås 1931.                           
Främre raden: Tage Westberg, NN, Esaias Lundin, Alfr. Rydén, Orvar 
Nyman, David Fundin, Nisse Afzelius, Stenström. E Lindmark, Eric 
Boustedt. Bakre raden: Gösta Stjernspets, Efr. Samuelsson, Knut 
Johansson, Manne Lindström, Egon Pettersson, Olle Sandberg, Gunnar 
Pettersson, Gustavsson ”Speckus” domare, Gunnar Hylén, Johansson, 
Arvid Landby, Börje Tell och Andersson



Sommens AIFs fotbollslag 1935. Bilden är tagen på idrottsplatsen i Sommen och killarna i laget är 
följande.
Stående: Bernhard Svensson, Tore Andersson, Folke Wiik, Nils Käck, Hans Wisén, Sture Nilsson, Ruben 
Wisén, Wallis Käck och Gunnar Wisén. Knästående: Ingemar Sandahl, Hernfrid Irebo och Verner Sjölin.



Skyltningstävlan 1937
Vid köpmännens skylnings-
tävlan våren 1937 segrade 
AM:s Järnhandel med temat 
fotboll.
Skylten innehöll vårens 
nyheter vad som gäller 
fotbollsutrustning. Verkligen 
spännande.



TAIF:s juniorlag 1938. Bakre raden: Björn Johansson, Sven ”Hubbarparn” Jonsson, Ragnar Vetter, Nisse 
Hedberg, Bengt ”Jeppe” Jacobsson och Sven Afzelius. Främre raden: Sven-Gunnar Wolf, Göran ”Knack” Blom, 
Lars ”Mårdalasse” Jonsson, Ville ”Sågarn” Johansson, Stig Norell och Ebbe Malmsten.



Trehörna IF 1939. 
Bilden på Trehörnalaget är tagen vid en pokalturnering i Adelöv 1939. Trehörna IF kom som brukligt på den tiden, på ett 
lastbilsflak. Man upptäckte snart att det bara finns tio spelare med, och Bror Larm, bildens ägare, tillfrågades om han 
ville spela för Trehörna. Jodå, fotbollsskor ordnades och Larm gjorde förstås segermålet i finalen som Trehörna vann. 

En presentation av laget, främre raden: Arthur Axelsson, Olle Sörensson, Gösta Kvist (senare målvakt i Boxholm IF), 
Wallis Kvist och Gunnar Lindgren. Bakre raden: Bror Larm, Allan Karlsson, Nils Käck, Sixten Johansson. Bengt 
Ottosson, Uno Westher (Sommen) och Sixten Pettersson.

Vilka lag som var med har 
fallet ur minnet men Adelöv 
och givetvis Boets fotbolls-
lag fanns med. 
Bror Larm berättar att han 
åkte cykel från Linderås för 
att titta på matcherna i 
Adelöv.
Larm berättar också att det 
var märkligt att någon hade 
kamera med sig på den 
tiden.



Fotboll 1930-1940-tal. Namn ?



Tranås IP, början 1940-talet. Namn?



1940-tal. Åby Eriksson 2:a från vänster sittande. Namn TAIF:are?



1945? Namn ?



TAIF:s fotbollslag  omkring 1945 . Bakre raden fr.v: Erik ”Tusse” Palmqvist, Evert ”Pricken” Fält. 
Helge ”Kanon” Karlsson, Sven ”Klyvare” Jonson, Sven ”Kvisten” Lagerkvist och Gert ”Jeppe” Zengots.               
Främre raden: Uno Wall, Alf ”Påskis” Olsson, Sven ”Höken” Johansson, Rune ”Sumpan” Sandberg och 
Sven ”Hedemora” Andersson. Laget var TAIF:s bästa genom tiderna och spelade i mellansvenskan



TAIF:s fotbollslag 1949, stående från vänster: Arne Gustavsson, Evert Fäldt, Fred Eriksson, Helge ”Kanon” 
Karlsson, Gösta ”Tummen” Pettersson, Levi Andersson och lagl. Alf ”Påskis” Olsson.                                    
På knä: Sven ”Klyvarn” Johnsson, Sven Hellberg, Lars ”Gusten” Magnusson, Lennart ”Backen” Ekvall och 
Lennart ”Nenne” Gustavsson.



TAIF seriesegrare div. II ”Smålandsserien” 1950. Stående: Alf ”Påskis” Olsson lagl. Jan ”Tojan” Larsson, Gösta 
”Tummen” Pettersson, Sven Hellberg, Åke ”Klingan” Klingström, Evert Fäldt, Helge ”Kanon” Karlsson och 
tränaren Erik ”Tusse” Palmkvist. På knä: Bo Karlsson, Tage Karlsson, Lars ”Gusten” Magnusson, Arne 
Gustavsson och Lars Lager



Tranås AIF 1952. Övre raden: Thore Johansson, Bertil Ring, Lennart Ekvall, Gösta ”Tummen” Pettersson, 
Bengt ”Timpa” Karlsson, och Gösta Ljung. Nedre raden: Gunnar Engmark, Lars ”Gosa” Gustavsson, Lars 
”Gusten” Magnusson, Arne Gustavsson och Jan ”Tojan” Larsson. Början 50-talet



Tranås AIF efter matchen mot IF Hallby, som Taif vann med 4-0. Laget var endast en poäng från att vinna div. 
III år 1958. Bakre raden: Lagl. Jörgen Jörgenson, Karl-Erik Schildt, Bo ”Rappa” Bergfeldt, Åke ”Krösa” Lager, 
Bengt Johansson och Åke ”Klingan” Klingström. Främre raden: Lars-Åke ”Kitten” Andersson, Gunnar 
Engmark, Bertil ”Sörbäckarn” Carlsson, Hans Sanfridsson, Lars Stenkvist och Åke Aronsson.



TAIF:s pojklag i fotboll 1958

Stående från vänster. 
Carl Gustav ”Mulle” Landeryd, 
Lasse Schildt, Claes Göransson, 
Hasse Nordstrand, Åke 
Davidsson, och Lasse 
Palmqvist.
Knästående från vänster.
Håkan Sanfridsson, Jörgen 
Nilsson, Ingemar Johansson, 
Jan Leijon och Roger 
Sanfridsson.
Ledare i bakre ledet ses Willy 
”Sågarn” Johansson och Sixten 
Johansson.



Taif pojklag, 1960. Övre: Mats Karlsson, Lars Augustsson, Jan Krajewski, Christer Jönsson, Robin 
Ringström, Andrej Samuelsson, Håkan Gustavsson, Christer Thornell och Kent Berg (Fransson). 
Nedre: Håkan Nöjd, Hans Andersson, Conny Hellgren, Jan Nilsson och Dick Bergfeldt



Taif. Pojklag 1961-62. Övre raden: Stig Bagge, Lars Palmqvist, Håkan Sanfridsson, Jan-Olof Ahlm, 
Dick Bergfeldt och ”Mulle” Landerud. Nedre raden: Hans Andersson, Christer Petersson, Thomas 
Göransson, Håkan Larsson och Håkan Winslow



TAIF B-pojklag seriesegrare i Tranås-bygdens pojklagsserie 1962. Övre: Stig Bagge, Håkan Nöjd, 
Lennart Johansson, Robin Ringström, Håkan Gustavsson, Göran Thell och lagl. Villy Johansson. 
Främre: Dick Bergfeldt, Hans Andersson, Kennet Löfgren, Jan Nilsson, och Christer Jönsson.



Tranås AIF seriesegrare i Div. IV Småland Nordöstra 1968. Stående: Simon Forsander, Arne Kennmark, Bo 
Törnström, Bengt Johnsson, Karl-Gustav Landerud, Sven-Erik Pettersson, Stig Skants, Steve Nilsson och 
tränaren Otto Cinander. Knästående: Bruno Palmkvist, Jan Olof Ahlm, Ingemar Landsjö, Karl-Erik Schildt och 
Arne Axelsson.



Tranås IP. Taif fotboll, div. III Nordöstra Götaland 1972. Arne Kennmark, Kurt Johansson, Krister Larsson, Lars 
Schildt, Kalle Schildt, Lars Berggren, NN, Målvakt, Bruno Palmqvist, Vilco de Boer, Åke Carlsson, Lars-Göran 
Fransson och Sven-Erik Pettersson. Saknas Materialförvaltare Simon Forsander



Tr. AIF div. III mellersta Götaland 1973: Arne Kennmark, Simon Forsander, Kurt Axelsson, Lars Berggren, Lars 
Palmqvist, Åke Karlsson, Wilco de Boer och Kurt Johansson. Mellanraden: Pierre Ringqvist och Bruno 
Palmqvist. Främre raden: Weine Arespång, NN, NN, NN, Jan-Olof Ahlm och Lars Schildt



Taif fotboll 1975. Stående: Simon Forsander, Kurt Johansson, Wilco de Boer, Lars Berggren, Lars Palmqvist, 
NN,NN,NN, och Lasse Schildt. Sittande: Bruno Palmqvist, Weine Arespång, Jan-Olof Ahlm, NN, Fransson och 
Sven Erik Pettersson



Prisutdelning Stadshotellet. 1966. Stående: ”Glödet” Fransson, Bruno Palmqvist, Håkan 
Gustavsson, Lars Berggren, L-E Palmqvist, Willy ”Sågarn” Johansson, Lasse Schildt, Roger 
Larsson. På knä: S-E Pettersson, Bertil Timalm och Tommy Storm.



En ögonblicksbild tagen av Nils 
Petersson på Ängaryds Idrottsplats.



Nationella tävlingar i allmän idrott hölls på idrottsplatsen den 10 juli 1910, med deltagande av Oscar 
Lemming, Bertil Uggla, Inge Lindholm, ”Sörle-Karlsson” m.fl. storhejare på den tiden.



Efraim Samuelsson vinner ett hundrameterslopp över Gunnar Hylén vid klubbmästerskapet på Ängaryd 
1912. Gunnar Hylén hade klubbrekordet på hundra meter 11.4 satt i juli 1917



Från vänster bakre raden: P. Holm, E. Kågén, G. Artberg, K. Hylén, E. Dehlborn, K. Johansson, 
K. Asproth, B. Malmqvist, M. Bringner och doktor Bengtsson. Mellanraden: I. Andersson, G. Hylén, E. 
Samuelsson, P. Axelsson, K. Pettersson och L. Löfvenius. Sittande: H. Johansson, B. Silvander,
K. Fagerberg, Löfgren, P. Sandberg, N. Spång, J. Sandberg och G. Johansson.

Klubbmästerskap 1912



Smålandsmästerskap friidrott Wäxjö 17 augusti 1913. Asproth mästare i häck vann med 8 meter. Efr. 
Samuelsson tvåa i stavhopp efter omhoppning i 2 timmar. Men i stafett lyckas det, Gunnar Hylén, Calle 
Johansson, Samuelsson och Asproth vinner klart.



17 aug. 1913.           Fem 
Tranåspojkar tävlar om DM 
i Växsjö, där Asproth, se 
bilden, blir mästare i häck, 
han vinner med 8 meter 
före tvåan Wieslander.     
Efr. Samuelsson hoppar 
omhopp i höjd i två 
timmar, men blir bara 
tvåa.    Men stafetten 
vinner man med laget 
Gunnar Hylén, Calle 
Johansson, Efr. 
Samuelsson och Asproth.



Tranås allmänna idrottsförening har sedan starten hört till de livaktigaste föreningarna i distriktet och 
medlemmarna har gjort fina insatser i Smålands idrottshistoria.                                                              
På bilden ses föreningens tävlingstrupp år 1913. Från vänster: Martin Bringner, Karl Johansson, Elis Kågén, 
Petrus Axelsson, Ivan Andersson, Efr. Samuelsson. Knut Asproth. Pelle Holm och L. Löfvenius.



Det tävlades om Annebergspokalen mellan 1911-1915. TAIF laget på bilden tog hem priset för alltid 1915 till 
Tranås. Från vänster: Martin Bringner (Andersson), okänd, Gunnar Hylén, Ivan Andersson, Elis Kågén, Ruben 
Malmqvist och Efr. Samuelsson.



Terränglöpning, 1914, från idrottsplatsen förbi Mårdastugan och upp över Mårdaplan och kanske går 
banan runt Fjällsjön. Löparen är Nils Spång och i backen kommer Alfr. Rydén, åskådare vid grinden är 
murarmästaren Gottfr. Jonsson med barn.



Tre friidrottande ungdomar på Ängaryds IP 1914-1915. Fr.v. Ruben Malmqvist, Gunnar Hylén 
och Alfred Rydén.



Landskapsmatch i friidrott den 17/7 1917 mellan Skåne och Småland i Malmö. Andra man från höger 
Tranås representant Gunnar Hylén.



Idrottsutbyte med Finska friidrottare från KIMOTO-ÖN:s idrottscirkel 1917.                          
Kimoto-ön ligger i södra Finland mellan Åland och det finska fastlandet nära Hangö.



Skolstafett mellan Tranås skolor år 1917. 
Stafetten gick Tranås runt. 

Till vänster ses det segrande laget och i bakre 
leded från vänster: Bertil Kågén, David Rosén, 
Gösta Kilander, Gustav Sjögren, Erik Lindeborg 
och Åke Carlsson.

Ett av de deltagande lagen, vilken skola är 
okänt men i mitten med vit skjorta står Bertil 
Rosin



Idrottsutbyte med Finska friidrottare från Kimoto-ön 1917. Kimoto-ön ligger i södra Finland mellan 
Åland och det Finska fastlandet nära Hangö.



Första tävlingen om ett nyuppsatt ”Sahevtska” vandringspris i en stadsmatch i allmän idrott mellan Tranås 
och Idrottsklubben Forward från Linköping den 29 juli 1917. Tranås vann med 89 poäng mot 54. 
Tranåspojkarna i mörka tröjor är från vä. I första raden: Martin Bringner, Ruben Malmqvist, och Karl 
malmberg. Andra raden: Elis Kågén, Efr. Samuelsson, Arthur Knutsson, och Alf. Rydén. Tredje raden: Ivan 
Andersson, Gunnar Eksell och Gunnar Hylén.



Affischen till vänster finns i trappnedgången från 
Intersport butik på Storgatan 24 till deras lager 
mot Ågatan. Där finns även en bild på den första 
butiksinnehavaren, Gustav Alfred Andersson, 
som öppnade järnaffär här i det nybyggda 
Wigénshuset, ”Anderssons Järnaffär”, 1906



Tävlingstruppen 1918. Stående från vänster Martin Bringner, Elis Kågén, Alfr. Rydén, Gunnar Hylén, och 
Gunnar Malmqvist, Sittande Gunnar Johansson, Arthur Knutsson, och Karl Malmberg.



Friidrottstävling mellan Bodafors och Tranås på Ängaryd 18 maj 1919. Bilden är från 1500 mtr. Loppet. 
Namnen från täten: GJ Nilsson, A. Nilsson, Plünning, Speckus, Nylén, Malmberg.



Ett gäng idrottsmän från Tranås som tävlat i allmänidrott i Mjölby 1919. I främre ledet ser man Elis Kågén 
och greve Hamilton.



Klubbtävlingen mellan Eksjö och Tranås i Eksjö den 8 Augusti 1920 Slutade oavgjort 49 poäng mot 49. 
På bilden vilar Tranåsgrabbarna ut efter tävlingen.



Hugo Holmstedt vid längdhoppstävlingen i Eksjö 
den 8 augusti 1920. Holmstedt gren var igentligen 
tresteg, hans personliga rekord är 11.08 från 
1918.



100 meters lopp på Ängaryd vid tävling mellan Tranås och Eksjö den 20 juni 1920. Löparen till vänster i svart 
är Taif:aren Alfred Rydén, hans personbästa är satt 1918 och är 12.4. Alfred hade också klubbrekordet i 
höjdhopp satt 1918 och löd på 1.75. Rekordet gällde även fram till 1930



11 glada Tranåspojkar efter den oavgjorda klubbmatchen i Eksjö 8 aug. 1920.                                                  
Från vänster: Hellgren, Kroon, Bringner, Malmqvist, Samuelsson, Holmstedt, Malmberg, Rydén, 
Lundstedt, Gustavsson och Forsell.



Prisutdelning vid Friidrottstävlingen mellan Tranås och Eksjö den 20 juni 1920.



Tranås AIF:s friidrottstränare O Svedlund ses till vänster och 10-kamparen Alfr. Rydén till höger. Alfred hade 
klubbrekordet i höjdhopp på 1,75 mtr. Bilden från våren 1920.



Tranås AIF ställde också upp i löptävlingen Jönköping runt den 28 maj 1922. Segrade gjorde Jönköpings 
Idrottssällskap, vars lag ses på bilden. Tranås friidrottare tävlade sparsamt under sommarhalvåret då 
Ängaryds IP var under ombyggnad. Men tränade gjorde man på det provisoriska tillhållet ”Fröjdekulla”. 



Den 9 juli 1924 hölls TAIFs Nationella idrottstävlingar med bl.a. höjdhoppssensation ! Östberg från Strängnäs 
tog 1,90 i höjd och 3 nya Smålandsrekord sattes. Bilden, några av deltagarna 1924. Tredje man från vänster 
Erik Ahlstrand och fjärde Gösta Kilander.



Bilden är från friidrottstävlingen mellan Eksjö GIK och Tranås AIF 1926. Tranåsgrabbarna i svarta tröjor, övre 
raden: Georg Rydén, Iwan Pelow, Eric Ahlstrand, Gunnar Dunér, Palmér och Johansson. Rad 2 längst till 
höger: Georg Hellgren och Sten Wickbom. Rad 3 längst till höger: Alban Lundstedt och Efr. Samuelsson. 
Nedre raden: Gösta Kilander, Nils Björk, Nykvist och mannen i slips Bertil Malmquist.



Idrottsstatistik 
Resultat 
klubbmästerskap från 
1909 till 1929



Olympiaden i London då våra stora löparstjärnor från Sverige, Arne Andersson och Gunder Hägg, diskades på 
grund av löjliga amatörregler. Men representerade Sverige vid de olympiska spelen 1948 gjorde de båda 
Tranås gymnasterna Karin Afzelius och Inger Ström.



Friidrotten i stark medvind 
1951. Olle Johansson 
deltog i SM där han satte 
nytt klubbrekord på 5000 
meter med tiden 14,52, 4. 
Han blev därefter uttagen 
till landskamp mot Norge 
där han gjorde en god 
insats.
Bilden är tagen i december 
1952 inför ett reportage 
om Olle Johansson i Tranås 
Tidning.



Distriktsmästare 1956. DM-segrare på 4 x 1500 meter 1956.  Bernt Karlsson, Olle Johansson, Gösta 
Pettersson och S. Mörk.



Friidrottstävling 1956. På bilden går Tranåslöparen Olle Johansson in som segrare inför en stor publik på 
Ängaryds IP.



Prisutdelning 1956, Från vänster Torsten Svensson, Olle Johansson, tredjemannan okänd.



Tranåsspelen 1957 Publikt 
fick friidrotten ett oerhört 
uppsving när Dan Waern 
tillhörde världseliten. Han 
gästade Tranås 1957 och 
1958 i samband med Tranås-
spelen i friidrott. Tävlingarna 
blev stora framgångar. Bertil 
Timalm låg bakom dessa 
arrangemang.

Dan Waern här i hård kamp 
med svåraste konkurrenten 
Rolf Gottfridsson på 800 
meter. Fyran i loppet är 
Mjölbylöparen Bertil 
Källevåg.

Dan Waern spurtslog Rolf 
Gottfridsson inför en 
rekordpublik på 2 430 
personer 



Damer höjdhopp var en 
gren som tilldrog sig 
stort publikintresse vid 
Tranås-spelen 1957.  

Damerna hoppade i 
saxstil som på bilden 
ovan.                           
Men nu praktiserades 
även den alltmer 
förekommande 
dykstilen.



AMERIKA-SPELEN 1962.

Efter några års uppehåll 
arrangerades 1962 en 
stortävling under 
namnet ”Amerika-Spelen”. 
Några av USA:s allra främsta 
världsstjärnor gästade 
Tranås. John Thomas, Ralf 
Boston och Bob Hayes var 
några som ingick i truppen.
Ett otroligt dragplåster var 
sprinterdrottningen från 
Rom-OS 1960, Wilma 
Rudolph, som agerade 
prisutdelare.


